
Evidenční číslo smlouvy: S-25-330/2020 

Číslo jednací: 3/2020-330-SML 

 

 

Dodatek č. 1 

 
ke smlouvě o „Poskytování služby vytváření kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku“, 

ev. č. S-25-330/2020, ze dne 14. 07. 2020 

(dále jen „smlouva“) 

 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. Česká republika – Ministerstvo dopravy 

Se sídlem: nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

Zastoupená: Mgr. Jakubem Kopřivou, vrchním ředitelem Sekce legislativní a právní 

IČO:   66003008 

DIČ:   CZ66003008 

Bankovní spojení:  ČNB Praha 1, č.ú.: 0-22027001/0710 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. První certifikační autorita, a.s. 

Se sídlem: Podvinný mlýn 2178/9, 190 00 Praha 9 - Libeň 

Zastoupená: Ing. Petrem Budišem, Ph.D., MBA, předsedou představenstva 

  a Ing. Romanem Kučerou, členem představenstva 

Zapsaná:  v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7136 

IČO:  26439395 

DIČ:  CZ26439395 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú.: 168457418/0300 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

  



2 

 

Článek 1. 

Úvodní ustanovení 

1.1. V návaznosti na potřebu kvalifikovaných časových razítek v informačních systémech veřejné 

správy Objednatele je třeba upravit předmět smlouvy tak, aby Objednatel mohl od 

Poskytovatele odebírat kvalifikovaná časová razítka i samostatně bez vazby na kvalifikovanou 

elektronickou pečeť. 

1.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. XIII. odst. 3 smlouvy na uzavření Dodatku, kterým 

se smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeném v čl. 2 Dodatku. 

 

Článek 2.  

Předmět Dodatku 

2.1. V čl. II. smlouvy se mění odst. 1, který nově zní: 

„1. Předmětem smlouvy je zajištění provozu služby vzdáleného pečetění a služby kvalifikovaných 

časových razítek. Pečetěním se rozumí vytvoření kvalifikované elektronické pečeti na dálku s časovým 

razítkem. Služby jsou poskytovány v souladu s Politikou služby vytváření kvalifikovaných elektronických 

pečetí na dálku ve verzi 1.00 účinné ke dni podpisu smlouvy. Politika služby je Přílohou č. 1 smlouvy. 

Současně Poskytovatel zajistí dostupnost a podporu poskytovaných služeb dle specifikace ve smlouvě. 

Objednatel se zavazuje řádně poskytnuté služby převzít a zaplatit za ně Poskytovateli sjednanou cenu 

dle čl. V. smlouvy.“. 

2.2. V čl. IV. smlouvy se mění odst. 1, který nově zní: 

„1. Poskytovatel je povinen řádně poskytovat služby dle smlouvy za podmínek uvedených ve smlouvě 

průběžně po celou dobu trvání smlouvy dle čl. III. smlouvy. Poskytované služby musí zahrnovat: 

- Zajištění služby vzdáleného pečetění s časovým razítkem; 

- Zajištění služby samostatných kvalifikovaných časových razítek; 

- Technickou podporu těchto služeb; 

- Poskytnutí certifikátu pro kvalifikovanou elektronickou pečeť; 

- Deklarovanou dostupnost služeb; 

- Poskytovatelem zřízené testovací prostředí určené pro otestování funkčnosti nových verzí služeb, 

klienta apod. s funkcionalitou obdobnou službě v ostrém prostředí.“. 

2.3. V čl. V. smlouvy se mění odst. 1, který nově zní: 

„1. Cena za poskytování služby vzdáleného pečetění a služby kvalifikovaných časových razítek bude 

stanovena v souladu s Přílohou č. 2 smlouvy dle počtu pečetění a počtu samostatných kvalifikovaných 

časových razítek v daném kalendářním měsíci. K ceně bude připočteno DPH podle aktuálně platných 

předpisů. Celková nepřekročitelná cena za celou dobu plnění smlouvy činí 1.200.000,- Kč bez DPH.“. 

2.4. Smluvní strany se dále dohodly na změně Přílohy č. 2 smlouvy. Příloha č. 2 smlouvy se zrušuje 

a nahrazuje se novou Přílohou č. 2, která je nedílnou součástí Dodatku jako jeho Příloha č. 1.  

 

Článek 3.  

Závěrečná ustanovení 

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

3.2. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou Dodatkem dotčena a zůstávají beze změny. 

3.3. Dodatek je vyhotoven v elektronické formě a podepsán elektronickými podpisy obou smluvních 

stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Dodatek Objednatel uveřejní v registru smluv 



3 

 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz pravé 

a svobodné vůle připojují níže své podpisy.  

3.6. Nedílnou součástí Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Příloha č. 2 smlouvy - Specifikace cen 

 

 

 

 V Praze dne dle el. podpisu 

                                                14.5.2025                                               

 

 

 

 

              V Praze dne dle el. podpisu 

                                              29.4.2025  

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo dopravy  První certifikační autorita, a.s. 

Mgr. Jakub Kopřiva 

vrchní ředitel sekce 

Ing. Petr Budiš, Ph.D., MBA 

předseda představenstva 

 

 

         29.4.2025 

První certifikační autorita, a.s. 

Ing. Roman Kučera 

člen představenstva 

 

 

  



4 

 

Příloha č. 1 

 

Příloha č. 2  

Specifikace cen 

Služba kvalifikovaných elektronických pečetí 

Počet pečetění od - do za měsíc 

Paušální měsíční 

poplatek 

v Kč bez DPH/měsíc 

Cena za 1 ks pečetění 

v Kč bez DPH  

1 - 2500 3 000,- 2,10 

Nad 2500 0,- 1,70 

Jedním ks pečetění se rozumí vytvoření kvalifikované elektronické pečeti na dálku s časovým razítkem. 

Princip fakturace: Zpětně za uplynulý měsíc; paušální měsíční poplatek + jednotková cena pečetění 

násobena počtem skutečně odebraných kusů pečetění v jednotlivých množstevních pásmech. 

Služba kvalifikovaných časových razítek 

Objemové pásmo množství razítek ks/měsíc Cena za 1 ks razítka v Kč bez DPH 

Do 100 1,20 

Do 200 1,10 

Do 500 1,00 

Do 1.000 0,90 

Do 2.000 0,75 

Do 5.000 0,60 

Do 7.500 0,55 

Do 10.000 0,50 

Do 20.000 0,45 

Do 30.000 0,40 

Do 50.000 0,35 

Do 100.000 0,30 

Do 200.000 0,28 

Do 300.000 0,26 

Do 400.000 0,24 

Do 500.000 0,22 

Do 1.000.000 0,20 

Jedním ks razítka se rozumí vytvoření samostatného kvalifikovaného časového razítka na dálku. 

Princip fakturace: Zpětně za uplynulý měsíc; jednotková cena razítka v daném množstevním pásmu je 

násobena počtem skutečně odebraných kusů razítek. 


